
Утверждаю_________ 

Директор школы  А.В.Ченских 

 

КОУ на 2021-2022уч.год 

 
№ 

п/

п 

 

Образователь

ная область 

 

Название курса 

 

Вид 

курса 

 

класс 

 

К-во 

классов 

(групп) 

 

К-во 

часо

в 

 

К-

во 

уч

-ся 

 

ФИО 

учителя 

 

Программа (название, автор, 

кол-во часов) 

 

 

1 

Филология  

(всего) 

    4    

 

основное 

общее 

образование 

Культура речи Обязательный 8а 

8б 

9а 

9б 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

4 23 

23 

25 

20 

 

Черных Т.О. 

Черных Т.О. 

Малькова Н.В. 

Малькова Н.В. 

Авторская программа Мальковой 

Н.В. Утверждена ШМС протокол 

№1 от 13.08.2021 

Авторская программа Черных 

Т.О. Утверждена ШМС протокол 

№1 от 13.08.2021 

2 Математика      3,5    

 основное 

общее 

образование 

Алгебра  Обязательный  9а 

9б 

1/1 

1/1 

2 25 

20 

 

Скабелкина Н.А. Программы 

общеобразовательных 

учреждений. Алгебра 9 класс, 

А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский, 

М.С. Якир, Е.В. Буцко, 2017 

Соответствует требованиям 

федерального компонента 

Государственного 

образовательного стандарта, 

обязательному минимуму 

содержания образования. 

 среднее 

общее 

образование 

Решение задач 

повышенной 

сложности 

Факультативн

ый  

10 1/1 0,5 14 Скабелкина Н.А. Авторская программа 

Скабелкиной Н.А.  Утверждена 

ШМС протокол №1 от 18.08.2020 



Задачи с параметрами 

для обучающихся 11 

класса 

Факультативн

ый  

11 1/1 1 22 Мыльникова Е.В. Авторская программа 

Мыльниковой Е.В.  Утверждена 

ШМС протокол №1 от 13.08.2021 

 Информатик

а и ИКТ 

    2    

 среднее 

общее 

образование 

Информатика Обязательный 10 

11 

1/1 

1/1 

 

1 

1 

 

14 

22 

Шагазетдинова Н.А. 

Королёва И.А. 

Программы 

общеобразовательных 

учреждений. Авторская 

программа Л.Л. Босовой. 

Информатика (базовый уровень), 

10-11 классы, 2016 

Соответствует требованиям 

федерального компонента 

Государственного 

образовательного стандарта, 

обязательному минимуму 

содержания образования 

3 Естествозна

ние 

    4    

основное 

общее 

образование 

География Иркутской 

области 

Обязательный 7а 

7б 

 

1/1 

1/1 

0,5 

0,5 

29 

25 

Головков Д.И. Авторская программа. Головков 

Д.И. Утверждена ШМС  

протокол № 5  от 26.05.2019 

среднее 

общее 

образование 

Физические задачи 

шаг за шагом 

Факультативн

ый 

11 1/1 1 22 Халиулина Е.В. Авторская программа. Фарухян 

Т.В. Утверждена ШМС  

протокол № 4  от 06.04.2016 

 Биология Обязательный 10 

11 

1/1 

1/1 

1 

1 

14 

22 

Кашкарева Г.М. Программы 

общеобразовательных 

учреждений. Авторская 

программа В.В.Пасечник. 

Биология 10-11 класс. Общая 

биология. 2015 

Соответствует требованиям 

федерального компонента 



Государственного 

образовательного стандарта, 

обязательному минимуму 

содержания образования 

4 Обществозна

ние 

    1    

среднее 

общее 

образование 

Решение 

обществоведческих 

задач 

Факультативн

ый 

10 1/1 0,5 22 Ельников В.О. Авторская программа Ельникова 

В.О. Утверждена ШМС  

протокол № 1  от 13.08.2021 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Искусство     6    

начальное 

общее 

образование 

Изобразительное 

искусство 

Обязательный  2а 

2б 

2в 

3а 

3б 

3в 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

25 

21 

22 

25 

19 

26 

Кривоножко Е.Н 

Ельникова Г.В. 

Храмова Е.С. 

Дворянкова Э.Ю. 

Волкова А.И. 

Ибрагимова И.С. 

Завершенная предметная линия 

учебников «Изобразительное 

искусство» под ред. Неменского 

Б.М. 

Программа соответствует 

требованиям Федерального 

государственного 

образовательного стандарта 

начального общего образования 

       

Основы 

духовно-

нравственно

й культуры 

народов 

    3    

основное 

общее 

образование 

ОДНКНР Обязательный  5а 

5б 

5в 

6а 

6б 

6в 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

24 

27 

23 

19 

20 

25 

Комарова Н.А. Программа 

общеобразовательных 

учреждений.  

Соответствует требованиям 

федерального компонента 

Государственного 

образовательного стандарта, 

обязательному минимуму 



содержания образования. 

Составлена на основе примерной 

основной образовательной 

программы комплексного 

учебного курса «ОДНКНР» под 

редакцией Н.Ф. Виноградовой, 

В.И. Власенко. 

7 Технология     6    

 начальное 

общее 

образование 

Технология  Обязательный 2а 

2б 

2в 

3а 

3б 

3в 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

25 

21 

22 

25 

19 

26 

Кривоножко Е.Н 

Ельникова Г.В. 

Храмова Е.С. 

Дворянкова Э.Ю. 

Волкова А.И. 

Ибрагимова И.С. 

Завершенная предметная 

линия учебников 

«Технология» авт. Роговцева 

Н.И., Анащенкова С.В. 

Программа  соответствует  

требованиям Федерального 

государственного 

образовательного стандарта 

начального общего образования 
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